РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 24.10.2023г. № 6-318

пгт.Красная Гора

О внесении изменений в Решение

Красногорского районного Совета

народных депутатов от 11.11.2021г.№6-177

«Об утверждении Положения о

муниципальном земельном контроле на

территории Красногорского

муниципального района Брянской области»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», Уставом Красногорского района Красногорский районный Совет

народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Красногорского районного Совета народных депутатов от

11.11.2021г. № 6-177«Об утверждении Положения о муниципальном

земельном контроле на территории Красногорского муниципального района

Брянской области» (далее – Решение) следующие изменения:

1) дополнить Положение приложением № 2 в соответствии с приложением №1

к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.11.2023 года.

3. Принятое Решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник

Красногорского муниципального района Брянской области» и на сайте

администрации Красногорского района Брянской области в сети интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по

муниципальным, имущественным и природным ресурсам администрации
Красногорского района Брянской области.

Глава Красногорского района                                               С.И. Степаниденко

Приложение № 2 к Положению о муниципальном

земельном контроле на территории

Красногорского муниципального района

Брянской области

Утвержденного Решением  Красногорского

районного Совета народных депутатов

от 11.11.2021 г. №6-177

ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов риска обязательных требований при осуществлении муниципального

земельного контроля на территории Красногорского муниципального района

Брянской области

Индикаторами риска нарушения обязательных требований, используемых в

качестве основания для проведения внеплановых контрольных мероприятий при

осуществлении муниципального земельного контроля на территории

Красногорского муниципального района Брянской области являются:

1. Отклонение местоположения характерной точки границы земельного участка

относительно местоположения границы земельного участка, сведения о котором

содержатся в Едином государственном реестре недвижимости, на величину,

превышающую значения точности (средней квадратической погрешности)

определения координат характерных точек границ земельных участков,

установленное Приказом Федеральной службы государственной регистрации,

кадастра и картографии от 23 октября 2020 года № П/0393 «Об утверждении

требований к точности и методам определения координат характерных точек

границ земельного участка, требований к точности и методам определения

координат характерных точек контура здания, сооружения или объекта

незавершенного строительства на земельном участке, а также требований к

определению площади здания, сооружения, помещения, машино-места»,

выявленное в результате проведения контрольного мероприятия без

взаимодействия с контролируемым лицом.

2. Расположение на земельном участке цельных непрерывных ограждений,

сооружений, иных препятствий, затрудняющих доступ, установленных с

превышением точек границы земельного участка относительно местоположения

границы земельного участка, сведения о котором содержатся в Едином

государственном реестре недвижимости, на величину, превышающую значения

точности (средней квадратической погрешности) определения координат

характерных точек границ земельных участков, установленное Приказом

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 23

октября 2020 года № П/0393 «Об утверждении требований к точности и методам

определения координат характерных точек границ земельного участка, требований

к точности и методам определения координат характерных точек контура здания,

сооружения или объекта незавершенного строительства на земельном участке, а

также требований к определению площади здания, сооружения, помещения,

машино-места», выявленное в результате проведения контрольного мероприятия

без взаимодействия с контролируемым лицом.

3.  Наличие на земельном участке однотипных сельскохозяйственных

(огородных) культур расположенных в виде длящихся непрерывных гряд, в том

числе с единообразным ландшафтным оформлением (однотипный вид,

конфигурация) сельскохозяйственных (огородных) культур произрастающих с

превышением точек местоположения границы данного земельного участка,

согласно сведениям Единого государственного реестра недвижимости, на

величину, превышающую значения точности (средней квадратической

погрешности) определения координат характерных точек границ земельных

участков, установленное Приказом Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии от 23 октября 2020 года № П/0393 «Об

утверждении требований к точности и методам определения координат

характерных точек границ земельного участка, требований к точности и методам

определения координат характерных точек контура здания, сооружения или

объекта незавершенного строительства на земельном участке, а также требований к

определению площади здания, сооружения, помещения, машино-места»,

выявленное в результате проведения контрольного мероприятия без

взаимодействия с контролируемым лицом.